
                                                  

DMI - Viale Andrea Doria, 6 - 95125 Catania (Italia) – email: dmi@unict.it  - (39) 095 7383079-3101 

Prot. n. _____________            Catania _____________ 

 

IL DIRETTORE   

 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 del 04.01.2016 e 

ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. n. 2120 del 23.06.2022);  

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, 

emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. 1655 del 17.04.2024); 

vista la richiesta del 28/04/2025, prot. n. 84667 del 29/04/2025, con la quale il prof. Vito Dario Camiola chiede la fornitura del 
servizio di catering per convegno PRIN a Catania presso i locali dell’ateneo, per una spesa presunta stimata di € 1.500,00 Iva 
esclusa da imputare sul Fondo PRIN 2022 intestato al prof. Vittorio Romano - UPB: 53723122017, CUP: E53D23005900006; 

vista la nota istruttoria n. 102 prot. n. 85218 del 30/04/2025, con la quale il Direttore del Dipartimento Matematica e Informatica, 
Prof. Orazio Muscato, approva la spesa complessiva di € 1.650,00 Iva inclusa, relativa alla fornitura del servizio catering di cui 
sopra; 

vista la richiesta di deroga all'Accordo Quadro e linee operative per l'acquisto dei servizi integrati di organizzazione di mostre, 
convegni e relazioni pubbliche dell'Università di Catania (prot. n 171302 del 21/03/2024) inviata dal prof. Romano, registrata al 
prot. n. 92501 del 13/05/2025 e approvata dal Direttore Generale; 

considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, si nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) il dott. Giuseppe Librando, 
in servizio presso il DMI, giusta delibera del CdD del 27/11/2024; 

constatato che, con e-mail del 13/05/2025 il RUP, dott. Giuseppe Librando, comunica il CIG B6D3922360 e dichiara che: “(…) il 
servizio di cateringper il convegno del Prof. Camiola, è stato affidato all'operatore Quaranta s.r.l. Si invita a procedere con NI_102 
del 30/04/2025 prot. 85218/2025 del 30/04/2025 mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.lgs. n. 36/2023, con l'O.E. "Quaranta s.r.l.", P. IVA 04978520874, per un importo di € 1500,00 più Iva (CPV:55520000-1 - 
Servizi di catering); 
 
tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si autorizza l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per la fornitura del servizio 
di catering, mediante trasmissione di buono d’ordine generato dal sistema di contabilità di Ateneo – Easy, all’operatore 

economico “Quaranta s.r.l.", P. IVA 04978520874, con sede in Piazza Mancini Battaglia 17 – 95126 Catania (CT) per 
l’importo complessivo di € 1.500,00 Iva esclusa; CIG B6D3922360, CUP: E53D23005900006; 

2. La spesa di € 1.650,00 Iva inclusa grava sulla prenotazione di budget n. 45457/2025, UPB: 53723122017 (PRIN 2022 prof. 
V. Romano), art. 15088803, Co.An. D05; 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza sarà pubblicato ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 del D. Lgs. n. 
36/2023 nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Si autorizzano gli adempimenti consequenziali. 

                  Il Direttore del DMI                                         

                                                 Prof. Orazio Muscato    

 
 
EL 
MC 

ORAZIO
MUSCATO
15.05.2025
09:13:36 UTC

94009 15/05/2025


